
Privalomų ir rekomenduojamų knygų sąrašas 5 klasei  
 
Privaloma literatūra: 
 
1. LINDGREN, Astrid. Rasmusas Klajūnas / Ronja plėšiko duktė  
2. ANDERSENAS, Kristijonas. Pasakos (Pasirinktinai). 
3. CVIRKA, Petras. Vaikų karas. 
4. TVENAS, Markas. Tomo Sojerio nuotykiai (arba kt. kūrinys).  
5. MORKŪNAS, Gendrutis. Grįžimo istorija / Vasara su Katšuniu.  
6. GUDONYTĖ, Kritina. Ida iš šešėlių sodo.  
 
Rekomenduojama programinė literatūra:  
 
1. TVENAS, Markas. Princas ir elgeta,Tomo Sojerio nuotykiai. 
2. DiCAMILO, Kate. Nepaprasta Edvardo Tiuleino kelionė. 
3. SPYRI, Johana. Heida.  
4. PORTER, Eleanora. Poliana. 
5. PIRS, Filipa. Tomo vidurnakčio parkas. 
 
 Rekomenduojama literatūra:  
 
1. AMICIS, de Edmondo. Širdis.  
2. BABBITT, Natalie. Amžinieji Takiai.  
3. BERNET, Frensis. Mažasis Lordas Fontlerojus.  
4. BIRDSALL, Jeanne. Sesutės Pendervik.  
5. BORUTA, Kazys. Dangus griūva. 
6. BROLIAI GRIMAI. Vaikų ir namų pasakos. 
7. BURNETT, FrancesHodgson. Paslaptingas sodas.  
8. CARROLL, Lewis. Alisa Stebuklų šalyje ir Veidrodžio karalystėje.  
9. COOLIDGE, Susan. Ką nuveikė Keitė.  
10. DAHL, Roald. Raganos.  
11. DEGUTYTE, Janina. Pelėdžiuko sapnas.  
12. DIKENSAS, Čarlis. Oliverio Tvisto nuotykiai.  
13. DONNELY, Elfie. Sudie, seneli, ištariau aš tyliai.  
14. ENDĖ, Michaelis. Momo.  
15. FEKETE, Istvan. Murza.  
16. GAARDER, Jostein. Ei! Ar čia yra kas nors?  
17. GEDA, Sigitas. Baltoji varnelė.  
18. GRIPE, Marija. Hugas ir Jozefina.Jozefina.  
19. GUDONYTĖ Kristina. Ida iš šešėlių sodo. 
20. HOFMANAS, Ernstas Teodoras. Spragtukas ir pelių karalius. 
21. JANSON, Tuvė. Kometa artėja!  
22. KESTNERIS, Erikas. Dvynukės.  
23. KIPLINGAS, Redjaras.Džiunglės.  
24. KORČAKAS, Janušas. Karalius Motiejukas Pirmasis.  
25. LAGERLEF, Selma. Stebuklingosios Nilso kelionės.  
26. LANDSBERGIS, Vytautas V. Arklio Dominyko kelionė į žvaigždes.Obuolių pasakos.  
27. LEWIS, CliveStaples. Narnijos kronikos. 
28. LINDGREN, Astrida. Emilis iš Lionebergos.Rasmusas klajūnas. Ronja plėšiko duktė.  
29. LINDGREN, Astrida. Mijo, mano Mijo. Broliai Liūtaširdžiai. 
30. LIOBYTĖ, Aldona. Pasaka apie narsią Vilniaus megelę ir galvažudį Žaliabarzdį.  
31. MARSHALL, Alan (Alenas Maršalas). Aš moku šokinėti per balas. 



 32. MERAS, Icchokas. Geltonas lopas. 
 33. MONTGOMERY, LucyMaud. Anė iš Žaliastogių.  
 34. MORKŪNAS, Gendrutis. Grįžimo istorija. Blusyno pasakojimai.  
 35. MOURLEVAT, Jean-Claude.Upė tekanti, aukštyn.  
 36. NORTON, Mary. Skoliniautojai. 
 37. NOSTLINGER, Christine. Pirmadienį viskas kitaip. 
 38. OLSSON, Soren, JACOBSON, Anders. Berto dienoraštis.  
 39. PALČINSKAITE, Violeta. Stebuklinga Mocarto fleita. 
 40. PATERSON, Katherine. Tiltas į Terabitiją,Smarkuolė Gilė Hopkins, Kaip ir žvaigždės. 
 41. RAČICKAS, Vytautas. Jos vardas Nipė. 
 42. RIMŠAS, Rimtautas. Ne Karibų kruizas.  
 43. RODARIS, Džanis. Dželsominas Melagių šalyje.  
 44. ROWLING, Joanne. Haris Poteris ir Išminties akmuo.  
 45. SENT-EGZIUPERI, Antuanas de. Mažasis princas.  
 46. STARK, Ulf. Sikstenas.  
 47. STEVENSON, RobertLuis. Lobių sala. 
 48. TOLKINAS, Džonas Ronaldas Ruelas. Hobitas.  
 49. TRAVERS, Pamela. Mere Popins.  
 50. WAILDAS, Oskaras. Laimingasis princas.  
 51. VAINILAITIS, Martynas. Kaulo bobos apžavai, Bruknelė.  
 52. WILSON, Jasqueline. Mes – dvynės. 
 
 Privalomų ir rekomenduojamų knygų sąrašas 6 klasei 
 
 Privaloma literatūra:  
 
 1. ŠATRIJOS RAGANA.Irkos tragedija. 
 2. MARŠALAS A.Aš moku šokinėti per balas.  
 3. LINDGREN, Astrid. Broliai Liūtaširdžiai / Mijo mano Mijo. 
 4. PATERSON, Katherine. Kaip ir žvaigždės / Tiltasį Terabitiją. 
 5. DiCAMILO, Kate. Nepaprasta Edvardo Tiuleino kelionė. 
 6. SPYRI, Johana. Heida.  
 7. PORTER, Eleanora. Poliana. 
 8. PIRS, Filipa. Tomo vidurnakčio parkas.  
 
Rekomenduojama programinė literatūra: 
 
 1. LINDGREN, Astrida. Ronja plėšiko duktė.  
 2. SENT-EGZIUPERI, Antuanas de. Mažasis princas.  
 3. VILĖ VĖL. Kaip mes išgarsėjome.  
 4. GUDONYTĖ, Kritina. Ida iš šešėlių sodo. 
 5. MORKŪNAS, Gendrutis.Grįžimo istorija, Vasara su katšuniu, Blusyno pasakojimai.  
 
Rekomenduojama literatūra:  
 
 1. BABBITT, Natalie. Amžinieji Takiai.  
 2. B0DKER, Cecil. Šilas ir juodoji kumelė. 
 3. BORUTA, Kazys. Jurgio Paketurio klajonės. 
 4. BURNETT, FrancisHodgson. Mažoji princesė.  
 5. BUSENARAS, Anri Luji. Kapitonas pramuštgalvis.  
 6. CARROL, Lewis. Alisa stebuklų šalyje ir Veidrodžio karalystėje.  



 7. CORDER, Zizou. Liūtų berniukas. 
 8. D'AULNOY, MarieCatherine. Fėjų pasakos. 
 9. DEFO, Danielis. Robinzonas Kruzas. 
 10. ENDĖ, Michaelis. Begalinė istorija.  
 11. ERLINGSSON, Fridrik. Benjaminas balandis.  
 12. FUNKE, Cornelia. Rašalio širdis. Vagių karalius. 
 13. HAGARDAS, Henris Raideris. Karaliaus Saliamono kasyklos.  
 14. HAGERUP, Klaus.Morkus ir Diana. 
 15. HOROWITZ, Anthony.Velnias ir jo berniukas. 
 16. JANOSCH. Brolių Grimų pasakos kitaip.  
 17. JAUTAKĖ, Ona. Kai aš buvau Kleo. 
 18. KAABERBOL, Lene. Dina, Gėdytojos duktė.  
 19. KALAGENAS, Morlis. Luko Boldvino priesaika.  
 20. KASTNER, Erich. Skrajojanti klasė.  
 21. KEUN, Irmgard. Mergaitė, su kuria draudžiama draugauti.  
 22. KNIGHT, Eric. Lesė grįžta. 
 23. KRIUSAS, Džeimsas. Mano prosenelis, herojai ir aš.  
 24. KRUSS, James. Timas Taleris, arba Parduotas juokas. 
 25. KUPERIS, Fenimoras. Paskutinis mohikanas.  
 26. LAGERLIOF, Selma. Stebuklingosios Nilso kelionės.  
 27. LINDGREN, Astrida. Mes Varnų saloje, Mūsų visų Madikė, Mijo mano Mijo.  
 28. MAJUS, Karlas. Vinetu. 
 29. MARK, Jan. Griaustinis ir „Žaibai“. 
 30. MARŠALAS, Alanas. Papasakok apie kalakutą, Džo.  
 31. MONTGOMERY, LucyMaud. Anė iš Žaliastogių. 
 32. O'DELL, Scott.Mėlynųjų delfinų sala.  
 33. PAILAS, Hovardas. Robino Hudo nuotykiai. 
 34. PATERSON, Katherine. Smarkuolė Gilė Hopkins. 
 35. PATERSON, Katherine. Tiltas į Terabitiją.  
 36. PAULSEN, Gary. Brajano kirvis.  
 37. PETKEVIČIUS, Vytautas. Didysis medžiotojas Mikas Pupkus.  
 38. PORTER, Eleanor. Poliana. 
 39. RAČICKAS, Vytautas. Zuika padūkėlis. 
 40. REUTER, Bjarne. Busterio pasaulis. 
 41. RICHTER, Jutta.Lydekos vasara. 
 42. RIMŠAS, Rimtautas. Ne Karibų kruizas.  
 43. SACHAR, Louis. Berniukas mergaičių tualete.  
 44. SAJA, Kazys. Gvidono apsiaustas. 
 45. STEINDOTTIR, Kristin. Spurgos ir karis. 
 46. TROJEPOLSKIS, Gavriilas. Baltasis Bimas Juodoji ausis.  
 47. TVENAS, Markas. Tomo Sojerio nuotykiai. 
 48. VAITKEVIČIŪTĖ, Daiva. Marius Pietaris ir Burtų knyga. 
 49. VAITKEVIČIŪTĖ, Daiva. Trise prieš mafiją.  
 50. VARMER, Hjordis; BROGGER, Lilian. Vargšas berniukas iš Odensės.  
 51. WELSS, Herbert. Nematomas žmogus.  
 52. VERNAS, Žiulis. Kapitono Granto vaikai.  
 53. VERNAS, Žiulis. Dvidešimt tūkstančių mylių po vandeniu. 
 54. ZOBARSKAS, Stepas. Ganyklų vaikai. 
 55. ŽILINSKAITĖ, Vytautė. Kelionė į Tandadriką.  
 56. ŽILINSKAS, Justinas. Gugis - girių kaukas ir žmonių draugas.  
 
 
 



Privalomų ir rekomenduojamų knygų sąrašas 7 klasei  
 
Privaloma literatūra: 
 
 1. BINKIS, Kazys. Atžalynas.  
 2. SENT-EGZIUPERI, Antuanas de. Mažasis princas. 
 3. LOWRY, Lois. Siuntėjas. 
 4. ŽILINSKAITĖ, Vytautė. Kintas. 
 5. LAGERLIOF, Selma. Portugalijos karalius. 
 6. VERNAS, Žiulis.15 metų kapitonas.  
 7. GAARDER,Jostein. Kortų paslaptis.  
 
Rekomenduojama programinė literatūra:   
 
 1. SAJA, Kazys. Septyni miegantys broliai. 
 2. LEE,Harper. Nežudyk strazdo giesmininko.  
 3. SENT-EGZIUPERI, Antuanas de. Mažasis princas. 
 4. ŽELEZNIKOVAS, Vladimiras. Baidyklė. 
 5. NOSTLINGER, Christine. Pirmadienį viskas kitaip. 
 6. DEFO, Danielius. Robinzonas Kruzas.  
 7. VERNAS, Žiulis. Kapitono Granto vaikai. Aplink pasaulį per 80 dienų. 
 8. BURGESS, Melvin. Vilko kauksmas.  
 
Rekomenduojama literatūra:   
 
 1. ALCOTT, LouisaMay. Mažosios moterys.  
 2. ALMOND, David. Skeligas. 
 3. BREDBERIS, Rėjus. Pienių vynas. 
 4. BRISOU-PELLEN, Evelyne (Evelina Brisu-Pelen).Vilkų žiema. 
 5. BURGESS, Melvin. Eiprilės meilė. Mėjos angelas. 
 6. BURNETT, FrancesHodgson. Paslaptingas sodas. 
 7. DHOTEL, Andre. Kraštas, kurio niekada neprieisi. 
 8. ERLICKAS, Juozas. Bobutė iš Paryžiaus, arba Lakštingala Zarasuose. 
 9. FARJEON, Eleonor. Mažoji siuvėja.  
 10. HAUGEN, Tormod. Georgas ir Glorija. 
 11. JANSON, Tuvė. Nematomas vaikas. 
 12. KAABERBOL, Lene. Šešėlių vartai. 
 13. LINDGREN, Astrid. Ronja plėšiko duktė.  
 14. LONDONAS, Džekas. Baltoji iltis. 
 15. MALO, Hektoras. Be šeimos.  
 16. MAŠIOTAS, Pranas. Kai knygas draudė.  
 17. MONTGOMERY, LucyMaund. Anė iš Evonlio. 
 18. NOSTLINGER, Christine. Džasperas, svečias iš Anglijos.  
 19. RIDAS, Tomas Main. Raitelis be galvos. 
 20. SAJA, Kazys. Būrimas obuolio sėklom. 
 21. SAJA, Kazys. Jei nutrauksim sliekui koją. 
 22. STARK, Ulf. Ištižėliai ir pramuštgalviai. 
 23. STEPHANIE. Agurkėliai su šokoladu.  
 24. STIVENSONAS, Robertas Luisas. Lobių sala. 
 25. STOKER, Bram. Drakula.  
 26. TVENAS, Markas. Heklberio Fino nuotykiai. 
 27. VAILDAS, Oskaras. Laimingasis princas. 



 28. VELSAS, Herbertas. Daktaro Moro sala. 
 29. VILIMAITĖ, Bitė. Rojaus obuoliukai. 
 
 Privalomų ir rekomenduojamų knygų sąrašas 8 klasei 
 
 Privaloma literatūra:  
 
 1. ŠEKSPYRAS, Viljamas. Romeo ir Džuljeta.  
 2. BORUTA, Kazys. Baltaragio malūnas. 
 3. MICKEVIČIUS, Adomas. Gražina. 
 4. FRANK, Ana. Dienoraštis. 
 5. MORKŪNAS, Gendrutis. Iš nuomšiko gyvenimo (arba R.Šepetys „Tarp pilkų debesų“,   

V.Juknaitė „Tariamas iš tamsos“).  
 6. GREEN, John. Dėl mūsų likimo ir žvaigždės kaltos.  
 7. KRIUSAS, Džeimsas.Timas Taleris, arba Parduotas juokas. 
  8. ŠALTENIS, Saulius. Riešutų duona. 
 
 Rekomenduojama programinė literatūra: 
 
 1. AITMATOVAS, Čingizas. Ilga kaip šimtmečiai diena.  
 2. BINKIS, Kazys. Atžalynas. 
 3. PROISLERIS, Otfrydas. Krabatas,arba Treji metai užburtame malūne. 
 4. LEE, Harper. Nežudyk strazdo giesmininko. 
 5. MORPURGO, Michael. Karo žirgas. 
 6. KRIUSAS, Džeimsas. Mano prosenelis, herojai ir aš. 
 7. JUKNAITĖ, Vanda. Tariamas iš tamsos.  
 8. SENT-EGZIUPERI, Antuanas de. Mažasis princas.  
 9. D‘AVENIJA, Alesandras. Balta kaip pienas, raudona kaip kraujas.  
 10. BREDBERIS, Rėjus. Pienių vynas. 
 11. DEFO, Danielius. Robinzonas Kruzas.  
 12. VERNAS, Žiulis. Kapitono Granto vaikai. Aplink pasaulį per 80 dienų.  
 13. MICKEVIČIUS, Adomas. Konradas Valenrodas. 
 14. SKOTAS, Valteris. Aivenchas.  
 15. DIUMA, Aleksandras. Trys muškietininkai.  
 16. ŠEPETYS, Rūta.Tarp pilkų debesų.  
 17. MEKAS, Jonas. Laiškai iš Niekur. 
 18. ŠALTENIS, Saulius. Riešutų duona. 
 19. BIURGERIS, Gotfrydas Augustas. Barono Miunhauzeno nuotykiai. 
   
Rekomenduojama literatūra:  
 
 1. ADOMAITYTĖ, Gintarė. Laumžirgių namai.  
 2. BIČER-STOU, Harieta. Dėdės Tomo trobelė.  
 3. BOWLER, Sabine. Žvaigždės ieškotojas. 
 4. BREDBERIS, Rėjus. Pienių vynas. 
 5. CICĖNAITĖ, Akvilina. Viskas apie mano šeimą. 
 6. DIKENSAS, Čarlsas. Oliverio Tvisto nuotykiai. 
 7. DIUMA, Aleksandras. Trys muškietininkai. 
 8. FRIESEN, Gayle. Džeinės dukra.  
 9. GRIPE, Marija. Nepaprasta AgnesėsSesilįjos istorija. 
 10. GRIPE, Marija. Šešėlis ant akmeninio suolelio.  



 11. GRIPE, Maria. Varpų metas.  
 12. GUDONYTĖ, Kristina. Blogos mergaitės dienoraštis.  
 13. HAGERUP, Hilde. Pienės diena. 
 14. JANSON, Tuvė. Tėtis ir jūra.  
 15. KESTNERIS, Erichas. Kenigsbruko gatvė ir aš. 
 16. LAGERLOF, Selma. Portugalijos karalius. 
 17. LINDGREN, Astrid. Kerstina ir aš.  
 18. MILAŠEVIČIŪTĖ, Edita. Įsimylėjėlių stovykla.  
 19. NILSSON, Ulf. Blogio jėga. 
 20. NIZIURSKI, Edmund. Penki melionai į rankas. 
 21. NOSTLINGER, Christine. Gretutė Zakmajer.  
 22. PATERSON, Katherine. Kaip ir žvaigždės.  
 23. PROISLERIS, Otfrydas. Krabatas,arba Treji metai užburtame malūne.  
 24. RIDAS, Tomas Main. Kvarteronė.  
 25. SACHAR, Louis. Duobės. 
 26. SAND, Žorž. Mažoji Fadetė. 
 27. SAROJANAS, Viljamas. Tėti, tu keistuolis; Mama, aš tave myliu. 
 28. STARK, Ulf. Tegu baltieji lokiai šoka.  
 29. SWINDELLS, Robert. Bjaurius.  
 30. THYDELL, Johanna. Žvaigždėtos lubos.  
 31. TOWNSEND, Sue. Slaptas AdrianoMoulodienoraštis.AdrianoMoulo brendimo kančios. 
 32. VAITKEVIČIŪTĖ, Daiva. Marius Pietaris ir Juodasis akmuo. 
 33. WAUGH, Sylvia. Žmogonai. 
 34. ZIMMERMANN, Hans-Gūnter, ZIMMERMAN, Irene. Matematika ir meilės kančios. 
   

Privalomosios ir pasirenkamosios literatūros sąrašas 9 klasei  

1. V.Juknaitė. Išsiduosi. Balsu  
2. I.Meras. Ties gatvės žibintu  
3. M.Hedonas. Tas keistas nutikimas šuniui naktį  
4. R.Granauskas. Laimingiausioji vasara  
5. R.Gavelis. Jauno žmogaus memuarai  
6. I.Šeinius. Kuprelis  
7. O.Vaildas. Doriano grėjaus portretas  
8. L.S.Černiauskaitė. Benedikto slenksčiai 
 9. Žemaitė. Marti  
10. V.Krėvė. Skerdžius  
11. I.Simonaitytė. Aukštujų Šimonių likimas.  
 
Pasirenkamosios literatūros sąrašas:  
 
1. R.M.Remarkas. Trys draugai  
2. J.Gorderis (J.Gaarder). Sofijos pasaulis  
3. Dž.Londonas. Martinas Idenas  
4. M.Martinaitis. Žemės duktė  
5. K.Saja. Po to, kai jie pavirto medžiais  
6. R.Granauskas. Gyvenimas po klevu  
7. A.Miškinis. Žaliaduonių gegužė  
8. B.Vilimaitė. Apsakymai apie Žemaitę  
9. G.Petkevičaitė-Bitė. Karo meto dienoraštis  
10. I.Simonaitytė. Vilius Karalius  



11. D.Staponkutė. Iš dviejų renkuosi trečią (Kartais ir maištas gydo)  
12. O. De Balzakas. Tėvas Gorijo  
13. U.Lachauer. Rojaus kelias 
 
 

Privalomosios ir pasirenkamosios literatūros sąrašas 10 klasei  

1. Graikų mitai (Prometėjas, Sizifas, Orfėjas ir Euridikė, Dedalas ir Ikaras, Narcizas);  
2. Homeras Iliada;  
3. Homeras Odisėja;  
4. Sofoklis Antigonė;  
5. Horacijus Jaunimui;  
6. S. Geda Žodis Lietuvai:kalba Persitvarkymo Sąjūdžio mitinge;  
7. Just. Marcinkevičius Kalba laidojant sausio 13 – osios žuvusiuosius;  
8. V. Landsbergis Kalba Jungtinėse Tautose;  
9. Senojo ir Naujojo testamento ištraukos;  
10. Dantė Dieviškoji komedija (ištraukos);  
11. M. de Servantesas Don Kichotas (ištraukos);  
12. Pasirinktas riterinia romanas; 
13. Didžiųjų kunigaikščių laiškai (ištraukos);  
14. Just. Marcinkevičius Mindaugas;  
15. I. Meras Lygiosios trunka akimirką;  
16. J. Grušas Meilė, džiazas ir velnias;  
17.W. Goldingas Musių valdovas;  
18. K. Ostrauskas Jūratė ir Kastytis;  
19. K. Binkis 100 pavasarių (pasirinkti eilėraščiai). 
 
Pasirenkamosios literatūros sąrašas:  
 
1. Sokrato kalba teisme iš Platono Sokrato apologijos;  
2. Ciceronas Prieš Marką Antonijų, Apie bičiulystę;  
3. Markas Aurelijus Sau pačiam;  
4. Seneka Laiškai Liucilijui;  
5. S. Stanevičius Šlovė žemaičių;  
6. J. Degutytė Antigonė;  
7. Giesmių giesmė;  
8. Evangelija pagal Morkų;  
9. K. Donelaitis Metai (Žiemos rūpesčių pabaiga);  
10. J. Biliūnas Lazda, Ubagas;  
11. Rolando giesmė;  
12. Pasakojimas pagal Gralį;  
13. Ž. Bedjė Romanas apie Tristaną ir Izoldą;  
14. F. Rablė Gargantiua ir Pantagriuelis;  
15. Vytauto pagyrimas (Iš metraščių sąvado);  
16. B. Sruoga Milžino paunksmė;  
17. J. Grušas Herkus Mantas;  
18. M. Bulgakovas Šuns širdis;  
19. Dž. Selindžeris Rugiuose prie bedugnės;  
20. S. Gedos eilėraščiai;  
21. G.G.Markesas Šimtas metų vienatvės. 
 



 Privalomosios ir pasirenkamosios literatūros sąrašas 11 klasei  

1. M. Mažvydas. Katekizmas (lietuviška eiliuota prakalba).  
2. M. Daukša. Postilė („Prakalba į malonųjį skaitytoją“).  
3. J. Radvanas. Radviliada. I d. 31–96 eil., III d. 85–169 eil.  
4. V. Šekspyras (W.Shakespeare). Sonetai. Hamletas. * Sonetai (1, 5, 24, 65, 116, 132, 154).  
5. M. K. Sarbievijus. Lyrika (pasirinkti eilėraščiai).  
6. K. Donelaitis. Metai.  
7. J. V. Gėtė (Goethe). Faustas. I dalis, II dalies pabaiga.* 
 8. A. Mickevičius.Eilėraščiai. Vėlinės, II, IV dalis, poema Ponas Tadas (I kn. 1–40 eil.). Eilėraščiai 
Romantika, Odė jaunystei, Akermano stepės.  
9. A. Baranauskas. Anykščių šilelis.  
10. V. Kudirka. Tautiška giesmė. Varpas. Labora. Iš mano atsiminimu keletas žodelių.  
11. Maironis. Pavasario balsai (pasirinkti eilėraščiai).  
12. J. Biliūnas. Liūdna pasaka. Pasirinkti apsakymai. apsakymai „Vagis“, „Lazda“, „Ubagas“.  
13. Šatrijos Ragana. Apysaka Sename dvare.  
14. J. Tumas-Vaižgantas. Apysaka Dėdės ir dėdienės.  

Privalomosios ir pasirenkamosios literatūros sąrašas 12 klasei  

 
1. V. Krėvė. Tragedija Skirgaila.  
2. V. Mykolaitis-Putinas. Eilėraščių rinkinys Tarp dviejų aušrų. Romanas Altorių šešėly.  
3.  F. Kafka. Apsakymas Metamorfozė.*  
4.  J. Savickis. Novelės. „Kova“, „Fleita“, „Vagis“, „Ad astra“, „Jono Graužos nuotykiai“, 

„Mėnesiena“. 
5.  J. Aistis. Pasirinkti eilėraščiai.  
6.  H. Radauskas. Pasirinkti eilėraščiai.  
7.  S. Nėris. Eilėraščių rinkinys Prie didelio kelio.  
8.  B. Sruoga. Romanas Dievų miškas.  
9.  A. Kamiu (Camus). Romanas Svetimas.* Maras [pasirenkamas]  
10.  V. Mačernis. Metai (pasirinkti sonetai). Rinktinė Po ūkanotu nežinios dangum: „Rudens 

sonetai“ (4, 7, 12, 13, 9, 21, 25), „Žiemos sonetai“ (2, 4, 9, 10, 24, 25, 28, 29, 31, 34), 
„Pavasario sonetai“(1, 3), „Vasaros sonetai“ (1, 2), „Pavargimas“. 

 11. B. Krivickas. Pasirinkti eilėraščiai. Raštai: „Rudenio lygumose“, „Laukiniu rožių šlamesys“, 
„Viena vasara“, „Rudens melodija“, „Žiema“, „Žiaurusis Dievas“, „Dovydas prieš Galijotą“.  

12. A. Škėma. Romanas Balta drobulė.  
13. Just. Marcinkevičius. Poetinės drama Mažvydas. Pasirinkti eilėraščiai. Rinktinė Amžino 

rūpesčio pieva: „Močiutės mūsų“, „Anapus Nemuno“, „Sena abėcėlė“, „Gyvenimas“, „Neši 
mane arčiau savęs, žemele...“, „Du eilėraščiai“, „Kad giedočiau tave“, „Nusilenkimas žolei“, 
„Išvada“, „Pasigailėjimo arba Vėlinių sonetas“, „Lopšinė gimtinei ir motinai“, „Eilėraščio 
artėjimas“, „Amžiaus pabaiga, V“, „Diena atrištom akim 2 (1989 m. Vasario 16-oji)“, „Ant 
vasaros kaklo šermukšniai jau noksta“, „Dėkojimas už rudeninį saulės spindulį“, 
„...apgraibomis, prie šulinio seno pasilenkiau...“. 

 14. M. Katiliškis. Romanas Miškais ateina ruduo. 
 15.  J. Aputis. Keleivio novelės (pasirinkti apsakymai). Keleivio novelės: „Vakarėjant gražios 

dobilienos“, „Lidija Skoblikova ir tėvo žingsniai“, „Iveikti save“, „Šūvis po Marazyno ąžuolu“, 
„Užšalusios skulptūrų akys“.  

16. S. Geda. Pasirinkti eilėraščiai. Rinktinė mokyklai Gedimino valstybės fragmentas: „Lietuvos 
atsiradimas“, „Arklys siūbuoja žalią horizontą...“, „Buvau į Lietuvą išėjęs...“, poema „Strazdas“ 
(dalis „Žemės arimas“), „Jotvingiu žemė“, poema ‚Delčia rudenė deivė “ (III dalis), poema 
„Bilhana“ (I pynė), poema „Nakties žiedai“ („Viešpaties rožių ilgesys“, „Septyneilis apie 



nebyliąją prapultį“), „Trieiliai birželio naktį“, ciklas „Maironio mirtis“, „Giesmė apie pasaulio 
medį“, „Giesmė apie gimtąją pirkią“, „Giesmė apie šventąją Lietuvos upę“, „Sonetas Andriui 
Višteliui“, „Sonata“, „Gedimino valstybės fragmentas“, „Himnas lauku krosnelei“.  

17.  Č. Milošas. Pasirinkti eilėraščiai. Rinktiniai eilėraščiai: „Mano tėvynėje“, „Campo di 
Fiori“,„Mittelbergheim“, „Niekad tavęs, mieste“, „Žuvis“, „Valanda“, „Rue Descartes“, 
„Filologija“, „Sodyba“, „Lanka“.  

18.  J. Vaičiūnaitė. Pasirinkti eilėraščiai. „Funikulierius“, „ Kavinukas su pastoralėm“, „Ateis 
sekmadienis“, „Užsidega kaviniu ugnys“, „Vilnius. Miesto vartai“, „Saulėgrąža“, „Izo rožės“, 
„Kanonas Barborai Radvilaitei“, „Senos fotografijos“, „Staccato“, „Trys gulbės“, „Kadrilis“, 
„Geltoni namai su verandom“, „Sniego gniūžtės“. 

 19. M. Martinaitis. Pasirinkti eilėraščiai. „Severiutės rauda“, „Kvailutės Onulės rauda“, „Kaip 
Kukutis protą atgavo“, „Nakvynė pas žemaitį Kukutį“, „Nežinomo dailininko paveiks-las“, 
„Prisiminimas (Serbenta)“, „Paskutinis atsisveikinimas su Kukučiu“, „Kukutis muša savo 
mirtį“, „Kukučio apsilankymas Vilniuje“, „Kukutis nori pamatyti tėvynę“, „Tvanas“, „Ašara, – 
dar tau anksti“, „Mano žemė sulaukė amnestijos“, „Kai sirpsta vyšnios Suvalkijoj“, „Sutartinė“, 
„Išleistuvių nuotrauka Aleknynės mokykloje“, „Prisiminimas (Paserbenty giedant mojavas)“, 
„Daina apie smurtą“, „Daina apie neparašytą eilėraštį“, „K. B. Margaritai apie virtualią tikrovę“.  

20. A. Marčėnas. Eilinė (pasirinkti eilėraščiai). Eilinė: „Klaida“, „Taip“, „Erškėčių krūmas dūzgia“, 
„Šitoj erdvėj prieš pat užmingant“, „Mano Neris“, „Gruodis“, „Metai be žiogo“, „Radausko 
nužudymas“, „Siaurukas čia suka į saulę“, „Žiedlapis kris į tenai“, „Vidurnaktis“, „Plikledis 
Katedros aikštėje“, „Second Hand“, „Įtakos“, „Du bandymai“, „Beveik ligi Šventosios“, 
„Kartais abejoju autoryste“, „Regnum MMIII“, „Maxima“, „Kontaktai“. 

 
 
 
Elektroninė Lietuvių kalbos ir Literatūros Chrestomatija 11–12 klasei 
http://www.egliskes.vilniausr.lm.lt/wp-content/uploads/E-Chrestomatija_11-12_kl.pdf 
 


